



LUDOSENS

Comptes annuels
31/12/2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Bilan actif (détail)	8
1.5	Bilan passif (détail)	9
1.6	Compte de résultat (détail)	10
2	<i>Annexe</i>	13
2.1	Annexe Complète (Association)	14



LUDOSENS

31/12/2024

Comptes annuels

Comptes annuels

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023	
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement					
		Frais de recherche et développement					
	Immobilisations corporelles	Donations temporaires d'usufruit					
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾					
		Immobilisations incorporelles en cours					
		Avances et acomptes					
	TOTAL						
	Immobilisations corporelles	Terrains					
		Constructions					
		Inst.techniques, mat.out.industriels	18 564	11 827	6 737	8 202	
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL		18 564	11 827	6 737	8 202		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres		140		140	140	
TOTAL		140		140	140		
	Total I		18 704	11 827	6 877	8 342	
Actif circulant	Stocks et en cours						
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 330		1 330	7 650	
		Créances reçues par legs ou donations					
		Autres	184 379		184 379	187 790	
	TOTAL		185 709		185 709	195 440	
	Divers	Valeurs mobilières de placement					
		Instruments de trésorerie					
Disponibilités		25 948		25 948	94 385		
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾							
	Total II		211 657		211 657	289 825	
	Frais d'émission des emprunts III						
	Primes de remboursement des emprunts IV						
	Ecart de conversion Actif V						
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		230 361	11 827	218 534	298 167	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)						

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		2 500
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	65 967	27 141
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-33 109	38 826
	Situation nette (sous-total)	32 858	68 467
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	134	1 467
	Provisions réglementées		
Total I		32 992	69 935
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	20 000	
Total II		20 000	
Provisions	Provisions pour risques	8 623	8 623
	Provisions pour charges		
Total III		8 623	8 623
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	1 024	5 794
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 983	7 166
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	9 546	10 396
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	137 365	196 252
Total IV		156 918	219 609
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		218 534	298 167
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		339
	(2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	465	824
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		404
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	9 797	14 088
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	176 763	181 933
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	4 351	35
	Mécénats	48 472	9 000
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 200	907
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	3	48
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		241 052	207 241
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	62 994	55 606
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 106	1 281
	Salaires et traitements	155 005	113 728
	Charges sociales	30 672	22 443
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 949	3 366
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	20 000	
	Autres charges	154	14
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		275 882	196 440
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-34 830	10 800

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	515	76 38 265
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	515	38 341
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	17	8 623 1 199
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	17	9 822
2. Résultat financier (III-IV)		498	28 518
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-34 332	39 319
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	1 333	1 333
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	1 333	1 333
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	110	1 826
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	110	1 826
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		1 222	-492
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		242 901	246 915
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		276 010	208 089
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-33 109	38 826
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
Matériel outillage	6 737,07	8 202,74	-17.87
21540000 MATÉRIEL INDUSTRIEL	6 772,38	6 772,38	
21810000 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS	2 198,00	2 198,00	
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	7 000,00	13 790,00	-49.24
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	2 593,85	2 441,21	6.25
28154000 AMORT. MATÉRIEL INDUSTRIEL	-6 638,02	-5 304,70	-25.13
28181000 AMORT. INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS	-692,52	-252,92	-173.81
28182000 AMORT. MATÉRIEL DE TRANSPORT	-3 951,00	-9 341,00	57.7
28183000 AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE	-545,62	-2 100,23	74.02
Total Immobilisations corporelles	6 737,07	8 202,74	-17.87
Autres immobilisations financières	140,00	140,00	
27551000 CAUTIONNEMENTS VERSÉS	140,00	140,00	
Total Immobilisations financières	140,00	140,00	
TOTAL Actif immobilisé	6 877,07	8 342,74	-17.57
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 330,00	7 650,00	-82.61
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	1 330,00	5 905,00	-77.48
41810000 Usagers - Produits non encore facturés	0,00	1 745,00	-100
Autres	184 379,00	187 790,00	-1.82
44111000 SUBVENTIONS EUROPE	147 290,00	159 070,00	-7.41
44111200 SUBVENTIONS BDX METROPOLE	2 000,00	7 000,00	-71.43
44130000 SUBVENTIONS REGION NA	4 500,00	14 520,00	-69.01
44160000 SUBVENTIONS CAF	750,00	1 200,00	-37.5
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	29 839,00	6 000,00	397.32
Total Créances	185 709,00	195 440,00	-4.98
Disponibilités	25 948,10	94 385,10	-72.51
51200000 CAISSE D'EPARGNE	5 317,53	74 270,47	-92.84
51211000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET A	20 630,57	20 114,63	2.56
Total Actif circulant	211 657,10	289 825,10	-26.97
TOTAL ACTIF	218 534,17	298 167,84	-26.71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
Fonds propres complémentaires avec droit de reprise	0,00	2 500,00	-100
10310000 COMPTE D'APPORT AVEC REPRISE	0,00	2 500,00	-100
Report à nouveau	65 967,61	27 141,09	143.05
11000000 REPORT A NOUVEAU	65 967,61	27 141,09	143.05
Résultat de l'exercice	-33 109,02	38 826,52	-185.27
Résultat de l'exercice	-33 109,02	38 826,52	-185.27
Sous-total : Situation nette	32 858,59	68 467,61	-52.01
Subventions d'investissement	134,36	1 467,68	-90.85
13110000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	4 000,00	4 000,00	
13910000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	-3 865,64	-2 532,32	-52.65
Total I	32 992,95	69 935,29	-52.82
Fonds dédiés	20 000,00	0,00	NS
19000000 FONDS DÉDIÉS OU REPORTÉS	20 000,00	0,00	NS
Total II	20 000,00	0,00	NS
Provisions pour risques	8 623,00	8 623,00	
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES	8 623,00	8 623,00	
Total III	8 623,00	8 623,00	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 024,07	5 794,39	-82.33
16433100 EMPRUNT BANCAIRE CE 10000€	172,30	2 223,53	-92.25
16433300 EMPRUNT BANCAIRE CDSL 7000€	851,77	3 231,73	-73.64
51810000 INTERETS COURUS A PAYER	0,00	339,13	-100
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 983,13	7 166,73	25.34
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	2 298,13	956,80	140.19
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	6 685,00	6 209,93	7.65
Dettes fiscales et sociales	9 546,02	10 396,43	-8.18
42100000 REMUNERATIONS DUES	0,00	1 097,21	-100
42820000 PROVISIONS POUR CONGES A PAYER	1 119,94	2 231,54	-49.81
43100000 COTISATIONS URSSAF	3 756,84	3 183,54	18.01
43700000 COTISATIONS RETRAITE	1 107,03	914,94	20.99
43710000 COTISATIONS PREVOYANCE	655,48	419,23	56.35
43740000 COTISATIONS MUTUELLE	798,66	709,32	12.6
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES	466,17	782,21	-40.4
44210000 PAS - PRELEVEMENT A LA SOURCE	79,91	109,84	-27.25
44860000 CHARGES A PAYER	1 561,99	948,60	64.66
Produits constatés d'avance	137 365,00	196 252,00	-30.01
48710000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	137 365,00	196 252,00	-30.01
Total IV	156 918,22	219 609,55	-28.55
Total passif	218 534,17	298 167,84	-26.71

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Cotisations	465,00	824,00	-43.57
75600000 COTISATIONS	465,00	824,00	-43.57
Ventes de biens	0,00	404,96	-100
77200000 PRODUITS EXCEPT. S/EXOS ANT.	0,00	404,96	-100
Ventes de prestations de service	9 797,00	14 088,00	-30.46
70611100 PREST. SERVICES RÉAL. FRANCE N	9 540,00	13 691,00	-30.32
70880000 AUTRES PRDTS D'ACTIVITÉ ANNEXE	257,00	397,00	-35.26
Concours publics et subventions d'exploitation	176 763,03	181 933,72	-2.84
74010000 SUBVENTION AIDE CUI CAE	2 322,90	0,00	NS
74020000 SUBVENTION AIDE CIVIQUE	18 586,68	15 999,99	16.17
74025000 SUBVENTION DRAJES	9 000,00	0,00	NS
74050000 SUBVENTION REGION	23 545,45	33 500,00	-29.72
74070000 SUBVENTION ARS	5 000,00	20 000,00	-75
74080000 SUBVENTION CAF	5 000,00	5 200,00	-3.85
74081000 SUBVENTION ERASMUS	9 808,00	9 816,81	-0.09
74089000 SUBVENTION ASP APPRENTISSAGE	14 500,00	19 666,92	-26.27
74094000 SUBVENTION COMMUNES	20 000,00	13 750,00	45.45
74097000 SUBVENTION FSE	69 000,00	64 000,00	7.81
Dons manuels	4 351,00	35,00	NS
75410000 DONS MANUELS	4 351,00	35,00	NS
Mécénats	48 472,55	9 000,00	438.58
75420000 MECENATS	48 472,55	9 000,00	438.58
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	1 200,00	907,62	32.21
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES	1 200,00	907,62	32.21
Autres produits	3,54	48,19	-92.65
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	3,54	48,19	-92.65
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>241 052,12</i>	<i>207 241,49</i>	<i>16.31</i>
Autres achats et charges externes	62 994,62	55 606,62	13.29
60100000 ACHATS DE MATIERES PREMIERES	1 881,03	2 210,93	-14.92
60411000 ACHATS ÉTUDES ET PREST. SERV.	8 087,09	0,00	NS
60610000 CARBURANT	1 701,67	1 665,50	2.17
60612000 EAU	630,22	117,12	438.1
60630000 FOUR. ET PETITS EQUIPEMENTS	5 746,52	3 736,03	53.81
60641000 FOURNITURES DE BUREAU	629,06	1 264,57	-50.26
61100000 SOUS-TRAITANCE [FORMATIONS]	12 580,00	15 504,50	-18.86
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 620,00	4 445,00	3.94
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	164,94	119,00	38.61
61552000 ENT. & RÉPAR. MAT. TRANSPORT	1 435,26	1 357,86	5.7
61563100 MAINTENANCE MAT. INFORMATIQUE	491,14	1 967,51	-75.04
61600000 ASSURANCES	1 216,38	915,11	32.92
61810000 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	0,00	112,53	-100
62100000 PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ASSOCIATION	3 265,00	0,00	NS
62220000 COMMISSIONS SUR VENTES	258,06	0,00	NS
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	3 847,20	3 559,20	8.09
62262000 HONORAIRES CAC	4 200,00	4 200,00	
62263000 HONORAIRES DIVERS	2 000,00	1 500,00	33.33
62280000 FORMATION	1 200,00	0,00	NS
62310000 PUBLICITE	925,01	3 517,76	-73.7
62330000 FOIRE ET EXPOSITIONS	0,00	490,00	-100

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	%
62340000	CADEAUX A LA CLIENTELE	33,00	0,00	NS
62380000	DONS	0,00	552,00	-100
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENTS	2 445,09	1 534,76	59.31
62570000	FRAIS DE RÉCEPTION	891,70	1 093,99	-18.49
62600000	FRAIS DE TELEPHONIE	938,07	671,18	39.76
62610000	AFFRANCHISSEMENTS	97,22	72,12	34.8
62750000	FRAIS BANCAIRES	600,88	852,08	-29.48
62751000	FRAIS BANCAIRE DAILLY	160,00	119,70	33.67
62810000	COTISATIONS CONCOURS DIVERS	78,00	0,00	NS
62820000	FRAIS DE FORMATION	2 872,08	2 210,00	29.96
67200000	CHARGES EXCEPT. S/EXOS ANT.	0,00	1 818,17	-100
Impôts, taxes et versements assimilés		3 106,79	1 281,47	142.44
63330000	FORMATION CONTINUE	3 106,79	1 281,47	142.44
Salaires et traitements		155 005,44	113 728,59	36.29
64110000	SALAIRES BRUTS & ASSIMILES	132 194,53	88 805,28	48.86
64112100	CONGÉS PAYÉS	-1 111,60	1 618,55	-168.68
64130000	AIDE CIVIQUE	15 922,26	14 301,46	11.33
64140000	INDEMNITES STAGIAIRES	8 000,25	9 003,30	-11.14
Charges sociales		30 672,24	22 443,36	36.67
64511000	COTISATIONS URSSAF	15 278,72	10 953,77	39.48
64520000	COTISATIONS CHOMAGE	5 653,85	3 729,83	51.58
64530000	COTISATIONS RETRAITE	6 377,24	4 455,62	43.13
64531000	COTISATIONS PREVOYANCE	1 493,47	1 132,59	31.86
64531100	COTISATIONS MUTUELLE	1 597,32	1 181,12	35.24
64581000	CHARGES SOC. S/CONGES PAYES	-316,04	553,63	-157.09
64750000	MÉDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	587,68	436,80	34.54
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 949,19	3 366,22	17.32
68112700	DOT. AMORT. IMMOS CORPORELLES	3 949,19	3 366,22	17.32
Reports en fonds dédiés		20 000,00	0,00	NS
68900000	REPORTS EN FONDS DÉDIÉS	20 000,00	0,00	NS
Autres charges		154,70	14,46	969.85
65800000	CHARGES DIVERSES	154,70	14,46	969.85
<i>Total des charges d'exploitation</i>		<i>275 882,98</i>	<i>196 440,72</i>	<i>40.44</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>		<i>-34 830,86</i>	<i>10 800,77</i>	<i>-422.48</i>
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés		515,94	76,12	577.8
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	515,94	76,12	577.8
Produits financiers reprises sur provisions, transferts de charges		0,00	38 265,00	-100
78650000	REPRISES SUR PROVISIONS POUR RISQUES	0,00	38 265,00	-100
<i>Total des produits financiers</i>		<i>515,94</i>	<i>38 341,12</i>	<i>-98.65</i>
Dotations financières aux amortissements et provisions		0,00	8 623,00	-100
68650000	DOTATIONS PROVISIONS RISQUES	0,00	8 623,00	-100
Intérêts et charges assimilées		17,09	1 199,50	-98.58
66110000	INTERETS SUR EMPRUNTS	17,09	40,11	-57.39
66160000	INTERETS DEBITEURS	0,00	1 159,39	-100

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Total des charges financières	17,09	9 822,50	-99.83
Résultat financier	498,85	28 518,62	-98.25
Résultat courant avant impôt	-34 332,01	39 319,39	-187.32
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 333,32	1 333,32	
77710000 QUOTE-PART SUB. INVESTISSEMENT	1 333,32	1 333,32	
Total des produits exceptionnels	1 333,32	1 333,32	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	1 826,19	-100
67120000 PENALITES ET AMENDES	0,00	1 350,00	-100
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OP. GESTION	0,00	476,19	-100
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	110,33	0,00	NS
67520000 VNC IMMOS CORPORELLES	110,33	0,00	NS
Total des charges exceptionnelles	110,33	1 826,19	-93.96
Résultat exceptionnel	1 222,99	-492,87	348.14
Total des produits	242 901,38	246 915,93	-1.63
Total des produits	242 901,38	246 915,93	-1.63
Total des produits	242 901,38	246 915,93	-1.63
Total des charges	276 010,40	208 089,41	32.64
Total des charges	276 010,40	208 089,41	32.64
Total des charges	276 010,40	208 089,41	32.64
Excédent ou déficit	-33 109,02	38 826,52	-185.27

LUDOSENS

31/12/2024

Comptes annuels

Annexe

ASS LUDOSENS

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2024



Table des matières

1.	Présentation de l'association	3
1.1.	Objet social de l'entité	3
1.2.	Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées	3
1.3.	Moyens mis en œuvre	3
2.	Principes et méthodes comptables	4
3.	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
3.1.	Actif immobilisé	5
3.2.	État de l'actif immobilisé (brut)	5
3.3.	Amortissements de l'actif immobilisé	6
3.4.	Fonds propres	7
3.4.1.	Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)	8
3.5.	Provisions, fonds dédiés, autres passifs	9
3.5.1.	Provisions	9
3.6.	Produits constatés d'avance	9
3.7.	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	10
3.8.	Honoraires des commissaires aux comptes	11
4.	Informations relatives à l'effectif	12



1. Présentation de l'association

1.1. Objet social de l'entité

L'association Ludosens œuvre à la mise en place de solutions d'inclusions innovantes pour des jeunes en situation d'handicap psychique, notamment pour les personnes présentant des troubles neurodéveloppementaux (TND).

1.2. Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

L'association Ludosens a pour ambition de changer le regard sur la différence invisible et de faciliter l'accès à la vie sociale et au monde professionnel des personnes au fonctionnement cérébral spécifique, telles les personnes hypersensibles, avec Troubles du Spectre Autistique, Troubles Déficitaires de l'Attention avec ou sans Hyperactivité, Troubles DYS ou encore, dites Haut Potentiel Intellectuel... en les aidant à prendre conscience de leurs talents et à les mettre en valeur : créativité et imagination hors normes, pensée en arborescence et talents de compensation

1.3. Moyens mis en œuvre

L'association met en place différentes solutions d'inclusion, innovantes et évolutives autour des publics ayant reçu des diagnostics TSA, TDAH, DYS, etc.

- Sensibilisations Valorisons toutes les formes d'intelligence, visant à valoriser les talents des jeunes adultes issus de la neurodiversité et à leur donner un sentiment d'utilité sociale grâce à une expérience d'engagement citoyen et à un parcours découverte du monde professionnalisant.
- Jardin-Forêt Multi-sensoriel. Grâce aux activités de jardin, sont permises la stimulation sensorielle, la proprioception (placement de nos membres dans l'espace), l'équilibration (perception de l'équilibre interne), qui peuvent nécessiter d'être renforcés chez les personnes avec TSA.
- Formations neurodiversité
- Actions éducatives
- Sensibilisations



2. Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois. L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.



3. Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

Le total du bilan est de 218 534 €. Le résultat net comptable est une perte de 33 109 €.

3.1. Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

3.2. État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	6 772	-	-	-	6 772
	Install. générales, ag. Am. divers	2 198	-	-	-	2 198
	Matériel de transport	13 790	-	6 790	-	7 000
	Mat bur., informatique, mobilier	2 441	2 594	2 441	-	2 594
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-



	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	25 202	2 594	9 231	-	18 564
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	140	-	-	-	140
	Total IV	140	-	-	-	140
Total général		25 342	2 594	9 231	-	18 704

3.3. Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	5 305	1 333	-	6 638
	Install. générales, ag. Am. divers	253	440	-	693
	Matériel de transport	9 341	1 400	6 790	3 951
	Mat bur., informatique, mobilier	2 100	776	2 331	546
	Immo. Grevéées de droits	-	-	-	-
Total III		16 999	3 949	9 121	11 827
Total général		16 999	3 949	9 121	11 827



3.4. Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.



3.4.1. Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds propres, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Fonds propres avec droit de reprise	2 500	-2 500	-	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-			-		-		-
Réserves	-	-	-	-		-		-
Report à nouveau	27 141	38 827	-	-		-		65 968
Excédent ou déficit de l'exercice	38 827	-51 936	-	-	-	-	-	-13 109
Dotations consommables	-	-	-	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	1 468			-1 333		-		134
Provisions réglementées	-			-		-		-
TOTAL	69 935	-15 609	-	-1 333	-	-	-	52 993



3.5. Provisions, fonds dédiés, autres passifs

3.5.1. Provisions

Nature des réserves et provisions	Montant début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Montant fin (D)
Provisions réglementées				
Provisions pour risques	8 623			8 623
Provisions pour charges				
TOTAL				

3.6. Produits constatés d'avance

Une subvention de fonctionnement accordée pour plusieurs exercices est répartie en fonction des périodes ou étapes d'attribution définies dans la convention, ou à défaut prorata temporis. La partie rattachée à des exercices futurs est inscrite en « produits constatés d'avance »



3.7. État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	1 330		
	Autres	184 379		
Charges constatées d'avance		-		
TOTAL		185 849		

Prêts Accordés en cours d'exercice	
Remboursements obtenus en cours d'exercice	

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	1 024			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		8 983			
Dettes fiscales et sociales		9 546			
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		-			
Produits constatés d'avance		117 365			
TOTAL		-			



3.8. Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 200 €, décomposés de la manière suivante :

- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes ;
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11.



4. Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Employés	6	
TOTAL	6	